
PROSINEC Přehled kulturních akcí
 ve Vrchlabí 2022

26.–27. 11., 3.–4. 12., 10.–11. 12., 17.–18. 12., 
KRKONOŠSKÉ ADVENTNÍ TRHY
Letošní předvánoční čas ve Vrchlabí bude o trochu 
jiný, bude bohatší o adventní trhy, a to po celý 
prosinec.
5. 12. Přijde Mikuláš
10. 12. Vánoční dílnička pro děti 
17. 12. Vánoční pohádka
24. 12. Betlémské světlo
Evropské náměstí, 10:00–17:00

Čt
1

KONCERT SOUBORŮ ZOBCOVÝCH FLÉTEN
Třída Zuzany Havlové ze ZUŠ Karla Halíře ve Vrch-
labí.
Kaple Černín-Morzinů, 18:00

VZDUCHEM I PO ZEMI ZA ZVÍŘATY ZÁPADNÍ 
AFRIKY
O úskalích ochranářské práce v Africe vám bude 
vyprávět Ing. Zuzana Holubová, která strávila 9 
měsíců v beninských národních parcích. 
KCEV Krtek, 18:00

VÁNOČNÍ KONCERT – 
MARIAN VOJTKO & KAMILA NÝVLTOVÁ
Pořádá pro vrchlabské publikum 
ART PRESTO s.r.o. 
KD Střelnice – velký sál, 19:00

Pá
2

MEZINÁRODNÍ DEN DOBROVOLNICTVÍ 
Zjisti, co ti dobrovolnictví může nabídnout a jak i ty 
se můžeš stát dobrovolníkem. 
COOLNA mezigenerační prostor, 15:00–18:00
Vstup zdarma

MIKULÁŠSKÉ HRÁTKY
Nejen Mikuláš, anděl, čert, ale také tvoření, zpí-
vání, malování na obličej a občerstvení vás čeká v 
Kopretině.
Rodinné centrum Kopretina, 16:00–19:00
Vstupné: 50 Kč, 10 Kč za další osobu

VĚNEČEK
Zakončení tanečního kurzu.
KD Střelnice – velký sál, 19:00
Vstupné: 200 Kč 

EMOTIVNÍ KRESBA 
Workshop s Lenkou Polákovou.
Včelí klubovna, 20:00–23:00
Cena: 490 Kč

So
3

JAK SE ŽIJE JEŽKŮM
Přednáška a exkurze za přezimujícími ježky do 
Stanice pro hendikepovaná zvířata. 
KCEV Krtek, 9:30

So
3

VÁNOČNÍ JARMARK 
Přijďte nasát vánoční atmosféru, vyrobit si betlém 
z papíru a nakoupit vánoční dárky a dekorace. 
Jarmark zahájíme vernisáží vánoční výstavy. 
Historický dům čp. 222, 10:00–16:00

HLE, HLE, TÁMHLE V BETLÉMĚ
Srdečně vás zveme na vernisáž výstavy o krkonoš-
ském betlémářství. Přijďte se i s vašimi blízkými 
potěšit kouzlem krkonošských betlémů a atmo-
sférou tradičních Vánoc. 
Historický dům čp. 222, 10:00

MISTROVSKÁ LEKCE
Městské divadlo Mladá Boleslav
Výjimečná žena. Výjimečná umělkyně. Operní 
diva, která zažila úplný vrchol i pád až na dno. 
Maria Callas.
Výjimečná žena. Výjimečná umělkyně. Operní 
diva, která zažila úplný vrchol i pád až na dno. 
Dagmar Pecková.
Přijďte na hodinu zpěvu a života, kde ve své velké 
činoherní premiéře vystoupí Dagmar Pecková v 
roli Marii Callas. Spojení, které poodhrne oponu 
světa opery.
KD Střelnice – velký sál, 19:00
Vstupné: 280–420 Kč, studenti a senioři 10% sleva, 
předplatitelé sk. DX zdarma
Partner představení: VICTORY REALITY

Ne
4

ADVENTNÍ KONCERT COLLEGIUM CAMERALE 
Uslyšíte tóny skladeb Antonia Vivaldiho a Johanna 
Sebastiana Bacha.
Evangelický sbor ve Vrchlabí, 16:00
Vstupné dobrovolné

Po
5

MEDITACE
Meditace s Blankou Novotnou.
Včelí klubovna, 18:00–20:00
Vstupné: 150 Kč

St
7

DESKOHRANÍ
Hrajeme deskové hry. 
Včelí klubovna, 17:30–19:00
Vstupné dobrovolné

KAREL KOŠÁREK – klavírní recitál
Karel Košárek je vyhledávaný český klavírista, kte-
rý vyniká nejen na poli sólovém, ale spolupracuje 
také s předními orchestry. Koncert se uskuteční 
na jevišti Kulturního domu Střelnice jako pořad 
"za oponou". Předplatitelé skupiny K – klasika 
mají tento koncert jako klavírní bonus! 
KD Střelnice – jeviště, 19:00
Vstupné: 200 Kč, studenti, senioři 150 Kč,
 předplatitelé sk. K zdarma



Čt
8

ŽHAVÁ ANDALUSIE 
Vydáme se do historických měst Granada, Baesa, 
Ubeda a Ronda. Navštívíme skalní město Torcal a 
největší evropské dolmeny v Antequera. Projde-
me po visutých lávkách světoznámou soutěsku El 
Chorro. Během 12denního přechodu hor Sierras 
de Cazorla poznáme, co to je divoká příroda. Tří-
týdenní putování zakončíme na bujaré španělské 
svatbě. 
KCEV Krtek, 18:00

CESTA K VODOPÁDŮM
Divadlo Ungelt, Praha
Dynamická hra, která nás v každé scéně přenese 
na jinou zastávku, funguje jako výstižný obraz 
současné společnosti, v níž je těžké najít společ-
nou řeč, ať už mezi generacemi, mezi rodiči a dět-
mi, mezi muži a ženami, nebo jen mezi názorově 
nesouznícími osobnostmi. 
KD Střelnice – velký sál, 19:00
Vstupné: 280–420 Kč, studenti a senioři 10% sleva, 
předplatitelé sk. DK zdarma
Partner představení: Kavárna 7 štítů

Pá
9

ZAKÁZANÝ OVOCE & WOTAZNÍK
Kapela zakázanÝovoce spojila na podzim 2022 síly 
s punk-rockovou kapelou Wotazník a společně 
vyjeli na turné k albu Živák! 
Viki Music Bar, 20:00

So
10

ADVENTNÍ DUCHOVNÍ OBNOVA
Přednáška a beseda s Mons. Martinem Holíkem z 
Radia Proglas.
Římskokatolická fara Vrchlabí, 9:00–12:00

MĚJME DÁRKY OD BOSORKY
Tradiční předvánoční výtvarná dílna pro dospělé a 
děti zaměřená na výrobu šperků, triček, malování 
hrnečků, výrobu svíček a jiné. Nebojte se, že to 
nezvládnete, Bosorka vám pomůže a vše vysvětlí. 
KCEV Krtek, 13:00–17:00

HODINY • KEVIN PUTS • OPERA • PŘÍMÝ 
PŘENOS • SVĚTOVÁ PREMIÉRA V MET • PŘÍMÝ 
PŘENOS MET NO. 3
V prosinci bude v rámci přímých přenosů ve 
světové premiéře uvedeno nastudování opery 
Hodiny skladatele Kevina Putse, které je adaptací 
slavného románu Michaela Cunninghama, jež 
sloužil i jako předloha stejnojmenného Oscarem 
ověnčeného filmu.
Kartonka 1904, 18:45
Vstupné: 350 Kč, senioři 250 Kč, studenti 200 Kč, 
děti do 15 let 150 Kč,
 předplatitelé sk. Opera zdarma

Ne
11

SWINGOVÉ VÁNOCE
Dětský a smíšený sbor Jizerka Semily & BIG 
BAND ZUŠ Karla Halíře Vrchlabí Vás zvou na 
SWINGOVÉ VÁNOCE!
KD Střelnice – velký sál, 18:00
Vstupné: 200 Kč, studenti, senioři 150 Kč

Po
12

TAK NĚJAK SVĚTÁCI – repríza
Divadelní spolek Vrchlabí
Na motivy filmové předlohy „SVĚTÁCI“, režiséra 
Zdeňka Podskalského a scénáristy Vratislava 
Blažka, pro divadelní představení upravil Václav 
Vondruška.
Kartonka 1904, 19:00
Vstupné: 150 Kč 

 Út
 13

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU / VU3V
Téma: Život s energií
Kartonka 1904, 10:00, 
pouze pro registrované studenty

St
14

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU / VU3V
Téma: Arménie blízká i vzdálená
Kartonka 1904, 10:00, 
pouze pro registrované studenty

Pá
16

V SÍTI AFRICKÉHO PAVOUKA 
Hudební příběhy pod taktovkou publicisty Jirky 
Moravčíka. 
COOLNA mezigenerační prostor, 19:00
Vstupné dobrovolné

Ne
18

ŠPÍLMACHR – FAUST
/Studio Damúza, Praha/ 
Tradiční český loutkářský příběh mudrce a 
hříšníka Fausta. Špíl křupavý a vypečený jako 
bramborák! Faust nemůže najít svoje štěstí, a tak 
se obrátí na samotného Lucifera. Přinese mu ale 
pakt s ďáblem opravdu to, po čem touží? A proč 
zlobivé děti dostávají od čertů bramboru?
Kartonka 1904, 15:30 | 6+
Vstupné: 80 Kč, předplatitelé skupiny PP zdarma

Po
19

MEDITACE
Meditace s Blankou Novotnou.
Včelí klubovna, 18:00–20:00
Vstupné: 150 Kč

Út
20

VEČÍREK VU3V
Konzultační středisko Virtuální univerzity třetího 
věku srdečně zve všechny registrované studenty 
na vánoční posezení se svými lektory a hosty.
KD Střelnice – předsálí, 16:30

Kino KARTONKA 1904 promítá:
Aktuální přehled premiér najdete na:

 www.kinovrchlabi.cz



St
21

DESKOHRANÍ
Hrajeme deskové hry. 
Včelí klubovna, 17:30–19:00
Vstupné dobrovolné

Po
26

ZVÍŘÁTKOVÉ VÁNOCE
Při prohlídce stanice se seznámíte s našimi zvíře-
cími pacienty a můžete jim zde předat dobroty 
(suchý chleba a pečivo, ovoce, ořechy, sušené 
ovoce). Následovat bude tradiční zdobení per-
níčků. 
Záchranná stanice ve Vrchlabí, 13:30, 14:30 a 
15:00

VÁNOCE – CHARITA – DIVADLO – FESTIVAL
                       LIPANY VRCHLABÁKŮM      

Vrchlabský divadelní SPOLEK Lipany věnuje 
veškerý výnos ze vstupenek vrchlabským 

dobročinným spolkům.

St
28

DÍVČÍ VÁLKA
Legendární komedie Františka Ringo Čecha
KD Střelnice – velký sál, 19:00
Vstupné: 100 Kč, 
předprodej www.strelnicevrchlabi.cz

Čt
29

HRDÝ BUĎ, ŽES… 
Retrokomedie podle knih I. Douskové v úpravě a 
režii Jana Švimberského 
KD Střelnice – velký sál, 19:00
Vstupné: 100 Kč, 
předprodej www.strelnicevrchlabi.cz

Pá
30

NATĚRAČ – premiéra 
Bláznivá situační komedie Donalda Churchilla
KD Střelnice – velký sál, 19:00
Vstupné: 100 Kč, 
předprodej www.strelnicevrchlabi.cz

ZAKÁZANÉ UVOLNĚNÍ – derniéra 
Komorní představení v úpravě a režii
Jana Švimberského.
KD Střelnice – klub Kotelna, 21:00
Vstupné: 100 Kč, prodej na místě

Pá
6.1.

TŘI KRÁLOVÉ V KOPRETINĚ
Tři králové zavítají do Kopretiny. Tvoření, cvičení, 
zpívání, malování na obličej a občerstvení.
Rodinné centrum Kopretina, 16:00–19:00
Vstupné: 50 Kč, 10 Kč za další osobu

Dále probíhají výstavy:
do 18. 12. 2022
JIŘÍ SOZANSKÝ – OBJEKTY
Výstava českého sochaře, malíře a grafika. 
Galerie Morzin

do 3. 1. 2023
CESTY ČESKÉ VĚDY
Dvanáct zastavení o dějinách geografie, botaniky, 
geologie, astronomie či genetiky. 
KCEV Krtek

od 4. 12, 2022 do 15. 1. 2023 
HLE, HLE, TÁMHLE V BETLÉMĚ 
Výstava o krkonošském betlémářství. 
Historický dům čp. 222


